
Dofinansowanie na usunięcie azbestu 

Ponad 65 ton wyrobów zawierających azbest unieszkodliwiono w 2024 roku
na terenie Gminy Miasta Toruń. Przypominamy, że właściciele
nieruchomości z terenu Torunia mogą otrzymać dofinansowanie na
usunięcie elementów azbestowych.

Zgodnie z „Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” eternitowe
pokrycia dachowe powinny zostać zlikwidowane do końca 2032 roku. 

Gmina Miasta Toruń wspiera mieszkańców w kosztach usunięcia eternitowych
pokryć dachowych z ich nieruchomości. Realizacja tego zadania od 2014 roku
odbywa się na podstawie „Programu usuwania azbestu z terenu Miasta Torunia”.

Działania są finansowane przez Gminę Miasta Toruń oraz Wojewódzki i Narodowy
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

- W ramach zadania z terenu GMT w 2024 roku unieszkodliwiono 65,340 ton
wyrobów zawierających azbest z 52 nieruchomości. Łączny koszt zrealizowanego
zadania wyniósł blisko 42 tys. zł, w tym ponad 16, 7 tys. zł stanowiła dotacja z
WFOŚiGW w Toruniu – mówi Marcin Urbański, dyrektor Wydziału Środowiska i
Ekologii Urzędu Miasta Toruniu. 

Gmina Miasta Toruń zawarła umowę z firmą ECOPOL sp. z o.o. na przedsięwzięcia w
zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów
zawierających azbest do kwoty 54 000 zł. W 2025 roku również przewidziane jest
uzyskanie dofinansowania z WFOŚiGW do kwoty 27 444, 50 zł, które zostanie
rozliczone w formie refundacji poniesionych kosztów.

Właściciele nieruchomości z terenu Torunia mogą składać wnioski o dofinansowanie
działań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest. Dofinansowanie
polega na pokryciu kosztów związanych z :

demontażem i utylizacją wyrobów azbestowych,
utylizacją wyrobów azbestowych (zdemontowanych i zeskładowanych
odpowiednio na palecie).

https://torun.pl/pl/aktualnosc/dofinansowanie-na-usuniecie-azbestu
https://bip.torun.pl/uchwala/36601/uchwala-rmt-846-2014
https://bip.torun.pl/sprawa-do-zalatwienia/27354/wsie-6-1-usuwanie-materialow-budowlanych-zawierajacych-azbest-dofinansowanie-ze-srodkow-wfosigw


Wnioski przyjmuje Wydział Środowiska i Ekologii UMT, ul. Wały gen. Sikorskiego 12.
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy WŚiE UMT pod numerem telefonu: 56
611 87 82.

Przypominamy, że na właścicielu, zarządcy bądź użytkowniku nieruchomości, na
której znajdują się wyroby zawierające azbest, spoczywa obowiązek sporządzenia
informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania w formie
inwentaryzacji z natury.

Informację należy złożyć w Wydziale Środowiska i Ekologii UMT w terminie do 31
stycznia za poprzedni rok kalendarzowy. Podmioty prawne składają informację
Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Azbest, dzięki swoim unikatowym własnościom fizycznym, chemicznym i
użytkowym, od dawna był szeroko stosowany w budownictwie i w gospodarce.
Szczyt jego wykorzystania przypada na lata 70. XX w. Liczne doniesienia o
szkodliwości włókien azbestowych dla zdrowia spowodowały, że materiały
zawierające azbest zostały zaliczone do grupy substancji stwarzających szczególne
zagrożenie, jednocześnie podjęto działania mające na celu wprowadzanie zakazu
stosowania azbestu, a następnie jego stopniowe usunięcie z otoczenia.

Demontażem elementów azbestowych powinny zajmować się specjalistyczne firmy
stosujące odpowiednie technologie i gwarantujące zachowanie maksimum
bezpieczeństwa.

Fot. www.pixabay.com/karolinagrabowska
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